
Comune di Sant’Andrea Frius 
Provincia del Sud Sardegna 

DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA n.122 del 04-11-2021 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - 

Pag. 1 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

COPIA DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA 

N. 122 DEL 04-11-2021 

Ufficio: EDILIZIA PUBBLICA 

Oggetto:  Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti e dei dispositivi 

antincendio degli edifici comunali. Presa d'atto RdO deserta e indizione nuova RdO 

L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PREMESSO che: 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 30.12.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio 

di Previsione per l’esercizio 2021 e Triennale 2021/2023, il Programma annuale e triennale opere pubbliche ed il 

Programma biennale dei servizi e forniture; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30.06.2021 si è approvata l’integrazione del Programma biennale 

dei servizi e forniture, con l’inserimento del servizio pluriennale di manutenzione degli impianti antincendio e dei relativi 

dispositivi; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 30.06.2021 è stata apportata la variazione al Bilancio n.5 per la 

messa a disposizione, tra l’altro, dei fondi sufficienti per l’affidamento del nuovo servizio manutentivo in oggetto; 

− è prossima la scadenza del contratto di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti e dispositivi antincendio 

degli edifici per il periodo 2017/2021; 

− è necessario riaffidare il servizio di manutenzione degli impianti ed attrezzature antincendi dei locali di proprietà 

comunale, in modo da garantirne la rispondenza ai requisiti previsti dal D. Lgs. n.151/2011, per il periodo 2021/2025; 

− con propria determinazione n.046 in data 25.05.2021 è stato nominato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del 

sottoscritto Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica; 

VISTA la propria determinazione n.101 del 7.10.2021 con la quale è stata adottata la determinazione a contrarre per 

l’affidamento del servizio; 

VISTA la propria determinazione n.119 del 2.11.2021 di presa d’atto delle risultanze della manifestazione di interesse attuata 

sulla piattaforma SardegnaCAT con RdI n. Rfi_5746 che ha visto la partecipazione di n.3 operatori economici; 

DATO ATTO: 

− che in data 2.11.2021 è stata pubblicata, sulla piattaforma di negoziazione SardegnaCAT, gestita dalla Centrale 

Regionale di Committenza, la RdO n. Rfq_381532 con invito rivolto all’operatore economico M2A di Serdiana; 

− che il suddetto operatore economico, con propria comunicazione in data 3.11.2021, effettuata sulla piattaforma 

SardegnaCAT, ha comunicato il rifiuto dell’invito per carenza di qualificazione; 

− che in data odierna si è proceduto a chiudere la suddetta RdO; 

RITENUTO che si debba procedere ad una nuova RdO con l’invito rivolto ad un altro operatore economico da individuare 

con estrazione casuale da parte del sistema di negoziazione, tra quelli residuali che hanno manifestato il proprio interesse; 

VISTO il verbale di sistema n. RfqReport.rfq_381532 allegato alla presente; 

VISTI inoltre: 

− il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

− il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii., nella parte ancora applicabile; 

− le linee guida n.4 (Rev.2) approvate con deliberazione del Consiglio dell'ANAC n.636 del 10.07.2019, inerenti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”; 

− la Legge n.241/1990; 

− le Regole per l’accesso e l’utilizzo del Mercato Elettronico SardegnaCAT predisposte dalla Centrale Regionale di Committenza; 

− il D. Lgs, n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

− la L.R. n.8/2018; 



 

DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA n.122 del 04-11-2021 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - 

Pag.2 

 

− la L.R. n.24/2016; 

DETERMINA 

1. di prendere atto dell’esito della RdO n. rfq_381532, chiusa anticipatamente, per rifiuto dell’invito da parte dell’unico operatore 

economico invitato Ditta M2A di Serdiana, come da verbale di sistema n. RfqReport.rfq_381532; 

2. di procedere all’estrazione casuale di un altro operatore economico da invitare alla formulazione della propria offerta per l’affidamento 

del Servizio in oggetto tra quelli restanti dall’indagine di manifestazione di interesse già espletata; 

3. di procedere, altresì, all’invito a formulare offerta all’operatore economico estratto; 

4. di dare atto infine che il CIG è 8931823582 e che il nuovo CIG per la nuova procedura è 8967061CD1; 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Congiu Carlo 

 

=========================================================================

========================================================================= 

Copia conforme all’originale. 

Lì  04.11.2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Congiu Carlo 

 


